
助成率 ２/３（上限額 ①２,５００万円※1、②１,０００万円）
※1：事前に省エネ診断を受診した場合

助成対象者 都内で中小規模事業所※2を所有又は使用している中小企業者等
※2：原油換算エネルギー使用量が年間1,500kL未満の事業所

対象事業

都内で所有又は使用する中小規模事業所において、
以下いずれかの事業が対象となります。

（１）省エネ設備の導入（設備の更新が対象）
⇒空調設備、LED照明、熱交換器、ボイラー、変圧器、
断熱窓、冷凍冷蔵庫など

（２）運用改善の実践
⇒人感センサー等の導入、照明スイッチの細分化工事など

ゼロエミッション化に向けた
省エネ設備導入・運用改善支援事業

当社会員価格 非会員価格

計画申請支援 10 万円 20万円

採択報酬
(最低料金)

助成金申請額の8 %
( 80万円 )

助成金申請額の10 %
( 80万円 )

成果報告＋地球温暖化対策報告
42 万円

「ゼロエミッション東京」の実現に向け、中小企業等のさらなる省エネルギー化を

推進するため、省エネ設備の導入と運用改善を支援する助成金です。

申請受付期間 ：2025年1月31日 (金) 17:00

設備発注可能時期 ：2025年4月以降(予定)

株式会社エフアンドエム 助成金申請支援サービス

オプション契約

助
成
金
概
要

申
請
ご
支
援
料
金

料
金
表
【
税
別
】

※計画申請支援の料金は、申請結果に関わらずお支払いいただきます。なお、ご契約後に申請を中止する場合や本契約を中途解約する場合は、
違約金として20万円をお支払いいただきます。( 注2 ) 採択となった場合は、採択報酬をお支払いいただきます。なお、採択報酬には最低料金を設
定しております。( 注3 ) ご希望の企業様には、採択後および地球温暖化対策報告のご支援も承ります。

※当社会員とは、当社継続サービス（F&M Bridge・未来予測図プレミアム・エフアンドエムクラブ・総務ナビ）のいずれかに計画申請時かつ採択
結果発表時にご加入中の企業様となります。補助金申請支援サービスと同時にご加入いただくことで、当社会員価格を適用することも可能です。



WEBエントリーから書類準備までの流れ

STEP 

01

補助サポ（専用WEBサイト）の「省エネに関する各種補助金」より
必要情報をご入力ください
エントリーはWEBサイトからのみ受付いたします。
お申込み数が当社の支援可能枠に達した場合には
受付を締め切らせていただくことがございますので、
お早めにご登録ください。
※STEP01～03の所要時間の目安：5分～10分

STEP 

02
E-mail アドレスをご登録ください
エントリーフォームに、貴社の E-mail アドレスをご入力ください。

STEP 

03
貴社の基本情報、取組内容をご入力ください
貴社の基本情報や取組内容について、設問にご回答ください。

STEP 

04

助成金要件の最終確認
エントリーが完了された企業様には、
当社よりご連絡(電話あるいはメール)を差し上げます。
申請支援に向けて、当社スタッフが助成金の要件を確認いたします。
※ご入力いただいた内容によっては
申請支援をお引き受けできない場合もあります。

STEP 

05

ご契約・計画申請支援開始
計画申請支援にあたり、
情報の取得や書類の準備・提出等のご協力が必要となります。

補助サポでは
「ゼロエミッション化に向けた省エネ設備導入・運用改善支援事業」以外の

助成金・補助金も選択できますのでご注意ください！

9億8,965万円（2024年6月末現在）

KS43308


